[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________

          №  ________
г.Волгодонск

О внесении изменений

в приложение к постановлению

Администрации города

Волгодонска от 19.11.2014 № 4055

«Об утверждении схемы теплоснабжения города Волгодонска на период 2015-2029 годов»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «Об утверждении требований к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 19.11.2014 №4055 «Об утверждении схемы теплоснабжения города Волгодонска на период 2015-2029 годов» следующие изменения:

1.1. Таблицу 103 подпункта 10.4.4. пункта 10.4. главы 10 тома 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 103 - Индикативная плата за подключение по основным ТСО г. Волгодонска»
	Наименование ТСО
	Плата за подключение
(средняя на период 2015-2029 гг.)

	ООО «ЛУКОЙЛ-Ростовэнерго
	8 056 тыс. руб./Гкал/ч

	ООО «ВТС»
	7 140 тыс. руб./Гкал/ч

	Суммарная плата за подключение к централизованной системе теплоснабжения
	15 196 тыс. руб./Гкал/ч»

1.2. Таблицу 104 подпункта 10.4.4. пункта 10.4. главы 10 тома 3 изложить в новой редакции согласно приложению.
1.3. Таблицу 105 подпункта 10.4.4. пункта 10.4. главы 10 тома 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 105 - Прогноз платы за подключение к тепловым сетям ООО «ВТС»

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	1-й этап
	2-й этап
	3-й этап

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	1.
	Расходы на проведение мероприятий по подключению объектов заявителей
	тыс. руб.
	364 189
	653 990
	228 975

	2.
	Налог на прибыль
	тыс. руб.
	91 047
	163 497
	57 244

	3.
	Итого расходы на создание и реконструкцию тепловых сетей (п.1+п.2)
	тыс. руб.
	455 236
	817 487
	286 219

	4.
	Подключаемая тепловая нагрузка объектов заявителей
	Гкал/ч
	182,7

	5.
	Плата за подключение  (средняя на период 2015-2029 гг.)
	тыс. руб./Гкал/ч
	7 140»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска                                                                     В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации города

Волгодонска по городскому хозяйству

Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

      от _________ №______
Таблица 104 -  Прогноз платы за подключение к тепловому источнику ООО «ЛУКОЙЛ-Ростовэнерго»

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	1-й этап
	2-й этап
	3-й этап

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	1.
	Расходы на проведение мероприятий по подключению объектов заявителей
	тыс. руб.
	400 093
	459 147
	113 013

	2.
	Налог на прибыль
	тыс. руб.
	100 023
	114 787
	28 253

	3.
	Итого расходы на реконструкцию тепловых источников (п.1+п.2)
	тыс. руб.
	500 116
	573 934
	141 267

	4.
	Подключаемая тепловая нагрузка объектов заявителей
	Гкал/ч
	150,9

	5.
	Плата за подключение  (средняя на период 2015-2029 гг.)
	тыс. руб./Гкал/ч
	8 056

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова